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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu TD1A1 SS-425

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-1101 / 2 / Ekologi Industri

DOSEN UTAMA : Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Ekologi Industri HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-12:25:00
NAMA DOSEN  Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T. RUANG  SS-425
KELAS  TD1A1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Indtroduction dan Penjelasan RPS
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Dasar - Dasar Ekologi dan Konsep Ekologi Industri
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

Konsep, Penerapan dan Manfaat Teknologi HijauTugas
Teknologi Hijau

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2023
Pengembangan Ekologi Industri dan Penerapannya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 11 Oktober 2023
LIFE CYCLEASSESSMENT

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2023
CLEANER PRODUCTION( PRODUKSI BERSIH )

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Analysis EnvironmentalAssessment Tools

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Ekologi Industri HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-12:25:00
NAMA DOSEN  Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T. RUANG  SS-425
KELAS  TD1A1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2023
Energi & ekosistem

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 22 November 2023
Air dan Ekosistem Industri

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 29 November 2023
Pengelolaan Limbah Cair

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 22 November 2023
ISO 14000

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 06 Desember 2023
Berkelanjutan Manufaktur

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 13 Desember 2023
Pemanasan Global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 20 Desember 2023
Review Materi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-1101 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Ekologi Industri
Waktu  : 10:45:00-12:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021503027 / Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T.
Ruang  : SS-425 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : TD1A1 Jml Peserta : 36

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215001 MUHAMMAD DAFA AZIZUL MANAL H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310215002 ASEP MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310215003 RIVALDO PB H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310215008 RISMAYA H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310215011 RAFI ARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310215012 MUHAMMAD KHATAMI RAIHAN H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310215015 AZHAR RAFFY AZIS H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310215016 BUDI DWI HARSONO H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310215017 SHAFA SALSABILA ZAHIRAH H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310215019 ZALDI ATHAILLAH NOFRIZAL H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310215021 AHMAD RAFLI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310215022 EGA RAGA SADEWA H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310215023 PUTRA ARANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310215025 AHMAD SUFYAN HARIRI H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310215026 NAUFAL DZAKI MULANA H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310215028 AUREL FRIDHO ARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310215030 REYHAN YUDHA PERKASA H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310215031 CAHYA RIFKY MAULANA ROSANDA H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310215032 RIFQI AL FARABY H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310215033 TAUHID FIRMANSAH H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310215034 AWANG ADHWA DYLAN H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310215035 HAKIM MUHAMMAD ZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310215036 KRISNA PUTRA SANJAYA H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310215037 TATAN TANIRA H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310215039 MUHAMMAD ALVIN SYAMRAJJIF H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310215040 ARYA BINTANG ADI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310215042 RATU MUTIARA WIBOWO A H H H H H H H H H H A H H H

28 202310215043 MUHAMMAD UMAR FALIH H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310215044 MUKHAMMAD RIDWAN H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310215045 ABROR AHMAD MUBARAQ H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310215047 MUHAMMAD DWI FEBRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310215048 MUHAMMAD FADILAH APRILIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010215169 MUHAMAD RIPAL MARYADI H H H H H H H H H H H A H H H

34 202010215130 MUCH ARSY MARHAN AL-KISAI H H H H H H H H H H H A H H H

35 202010215139 ILYAS HADI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310215240 MUHAMAD APRILIANO RUSTI H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 22/11 06/12 13/12 20/12

Jumlah Hadir 34 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 33 36 36 36

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-1101 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021503027 / Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T.
NAMA MK : Ekologi Industri SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH EKOLOGI INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215045 ABROR AHMAD MUBARAQ 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 70.00 73.40 B+

2 202310215021 AHMAD RAFLI PRATAMA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 75.00 73.90 B+

3 202310215025 AHMAD SUFYAN HARIRI 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 80.00 74.40 B+

4 202310215040 ARYA BINTANG ADI SAPUTRA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 80.00 77.40 A-

5 202310215002 ASEP MAULANA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.40 A

6 202310215028 AUREL FRIDHO ARDIANSYAH 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 85.00 79.40 A-

7 202310215034 AWANG ADHWA DYLAN 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

8 202310215015 AZHAR RAFFY AZIS 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 85.00 77.90 A-

9 202310215016 BUDI DWI HARSONO 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 50.00 70.00 67.40 B-

10 202310215031 CAHYA RIFKY MAULANA ROSANDA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 65.00 71.40 B

11 202310215022 EGA RAGA SADEWA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 75.00 72.40 B+

12 202310215035 HAKIM MUHAMMAD ZAHRA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 60.00 70.90 B

13 202010215139 ILYAS HADI PRATAMA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 85.00 79.40 A-

14 202310215036 KRISNA PUTRA SANJAYA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 75.00 78.40 A-

15 202010215130 MUCH ARSY MARHAN AL-KISAI 15 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 50.00 75.00 53.80 D

16 202310215240 MUHAMAD APRILIANO RUSTI 15 14 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 75.00 85.00 80.30 A

17 202010215169 MUHAMAD RIPAL MARYADI 15 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 65.00 75.00 58.30 C

18 202310215039 MUHAMMAD ALVIN SYAMRAJJIF 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 65.00 71.40 B

19 202310215001 MUHAMMAD DAFA AZIZUL MANAL 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 80.00 77.40 A-

20 202310215047 MUHAMMAD DWI FEBRIANTO 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 60.00 67.90 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-1101 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T.
NAMA MK : Ekologi Industri SKS : 2 NID : 021503027
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH EKOLOGI INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310215048 MUHAMMAD FADILAH APRILIAWAN 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 75.00 76.90 A-

22 202310215012 MUHAMMAD KHATAMI RAIHAN 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

23 202310215043 MUHAMMAD UMAR FALIH 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

24 202310215044 MUKHAMMAD RIDWAN 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 75.00 78.40 A-

25 202310215026 NAUFAL DZAKI MULANA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 50.00 85.00 73.40 B+

26 202310215023 PUTRA ARANTIKA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 50.00 80.00 71.40 B

27 202310215011 RAFI ARDIANSYAH 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 60.00 66.40 B-

28 202310215042 RATU MUTIARA WIBOWO 15 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 0.00 0.00 0.00 8.10 E

29 202310215030 REYHAN YUDHA PERKASA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 75.00 73.90 B+

30 202310215032 RIFQI AL FARABY 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 80.00 77.40 A-

31 202310215008 RISMAYA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 85.00 82.40 A

32 202310215003 RIVALDO PB 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

33 202310215017 SHAFA SALSABILA ZAHIRAH 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 85.00 82.40 A

34 202310215037 TATAN TANIRA 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 70.00 73.40 B+

35 202310215033 TAUHID FIRMANSAH 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

36 202310215019 ZALDI ATHAILLAH NOFRIZAL 15 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 75.00 72.40 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Murwan Widyantoro, S.Pd., M.T.


